
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 280 DEL 13/12/2023 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A GALLONE ELETTRA PER LA 

REALIZZAZIONE DEL FILM DOCUMENTARIO LUNGOMETRAGGIO 

"COURMA ET COURMAYEUR" - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE ACCONTO           

 

L’anno duemilaventitre, il giorno tredici del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di provvidenze approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 23 del 16.04.2004 successivamente integrato con DCC n. 39 del 31 maggio 2023; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta comunale n. 192/2023 con la quale: 

• è stato concesso alla Signora GALLONE Elettra – impresa individuale – C.F./P.IVA 

11859710961 – residente in Courmayeur, un contributo straordinario massimo pari ad 

euro 8.000,00 a parziale copertura degli oneri sostenuti per la realizzazione del film 

lungometraggio documentario “Courma et Courmayeur”, corrispondente al 10,88% della 

spesa assunta a carico dell’Amministrazione; 

• si è stabilito che la liquidazione del contributo avverrà nella misura del 50% a titolo di 

acconto con atto di impegno di spesa ed il restante 50% a consuntivo sul disavanzo 

risultante dal rendiconto e nel limite della somma suddetta, previa presentazione di 

idoneo rendiconto sottoscritto e corredato da copia dei documenti giustificativi di entrata 

e di spesa; 

 

RITENUTO di assumere il corrispondente impegno di spesa e provvedere contestualmente alla 

liquidazione dell’acconto nella misura del 50%; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2023/2025, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 28 del 31/03/2023, divenuta esecutiva il 07/04/2023; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 13/04/2023, con la quale si è 

provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2023/2025 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell'art. 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 

66/2018; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Di impegnare a favore della Signora GALLONE Elettra – impresa individuale – C.F./P.IVA 

11859710961 – residente in Courmayeur, l’importo di € 8.000,00 quale contributo per la 

realizzazione del film lungometraggio documentario “Courma et Courmayeur”; 

 

Di liquidare un acconto di euro 4.000,00 pari al 50% dell’importo suddetto come stabilito dalla 

succitata deliberazione della Giunta comunale n. 192/2023; 

 

Di imputare tale somma al bilancio pluriennale 2023/2025 come segue: 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2023 

05 – Tutela e 

valorizzazione 

dei beni e delle 

attività culturali 

0502 – 

Attività 

culturali e 

interventi 

diversi nel 

settore 

culturale 

104 Trasferimenti 

correnti 
10303 6 8.000,00 

 

Di dare atto che la liquidazione del restante 50% avverrà a consuntivo sul disavanzo e nel limite 

della somma stabilita, previa presentazione di idoneo rendiconto corredato da copia dei 

documenti giustificativi di entrata e di spesa. 

 

gap 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  05/01/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


